Groffe vnd gesworne Boergir .der Stad Jvlolde, 
ewir .r;utte Ooenner alle Czeyt. 

[Vo: ( Den erssamen vnd [ · ] geswornen Boergirin [ ] 
Stad Noessin, vnssern bessundern guttin Goennern [ l der Briff mith 
Fruenthschafft. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

LCXC. 
Braşovenii către Sibiieni, despre nişte platoşe ale lui Ştefan-Vodă. 

Prudentes et circumspecti domini et vicini honorandL Post salutem et nos­
trum favorem. Misit nobis dorninus \,Vayvoda moldaviensis hîis diebus literas ex 
parte loricis illis apud Vestras Dominaciones existentibus, quas quidem Hteras 
miHimus una cum presentibus; ex quibus V estre Dominaciones melius cognoscent 
voluntatem Sue Magnificencie Dominacionis (Sic). Mittimus eciam hominem illum 
de Moldavia cuius sunt lorice, pro quo quidem homo noster Stephanus Arcupa­
rius, videlicet presencium ostensor, fide iubuit f = fideiussit] domino iudici nostro 
et domino Johanni Benckner; pro qua quidem fideiussione compulsus est sol vere 

. iure mediante prefatis dominis usque ad unum în unum. Quare petimus Vestras 
Dominaciones, tamquam dominos et vicinos nostros favorosos, velitis eisdem dare 
et assignarc residuas loricas, ne in fulururn Veslrarnm Dominacionum, vei eciam 
homines nostri in suis bonis paciantur aliquam arrestacionem. Et Vestras Domi­
naciones semper vaiere optamus votiv~ feliciler. Ex Brassovia, feria quinta post 
fcstum Visitacionis Sacratissime Virginis rnoriose, anno Domini millesimo quin­
gentesimo secundo, 

Judex iuratique oioes civitatis /Jrassoi,iensis, et cetera. 

i[V0 : J Prudentibus et circum.spectis magistro civium,. necnon iudicibus iura­
tisque consutibus civitatis cibiniensis, etcetera, dominis et vicinis nostris favorosis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

1 Hebra. 
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CCXCI. 
Radu-Vodă al T<·rii-Romcineşti către Bra~oveni, despre oalele de aramt1 Tiirg-ovi~tc, 

ce-i trebuie. 1502, 
l'I fulii~. 

Nndwl, Dei gracia \Vayvoda trnnsalpinensis, el cetera. Circumspecti vicini 
et arnici nobis honorandi. Rogamus V[cstras] A[micicias] obnixe quatinu·s quasdarn 
ollas creas nobis preparare facere vclitis, videlicet ut una sit ita magnll quod 
duos boves in ea coquere possint, alia ut unum bovem, 3a ut medium bovem 
coquere possint Preterea iterum ollas ereas, ul una duos ircos, secunda ut unum 
ircum, 3a ut medium ircum in e isdem coquere possinL Ittem aclhuc simililer ollas 
ereas, videlicrt ut .in prima ad tres scutelas, alia aci duas, et sic consequenter. Qlli 
quin,que, in uno nido existant, et quil ibet \'alde spissiludinis existen~ de beat; in toto 
facit XI ollas. Item iten.1m rogamus ul duas corcJas, videlicet ul una existere de­
beat lriginta ulnarum, alia simiHter. !tem duo flabella pro sex fl[orenisj, si paratum 
invenietis, extunc per familiarem nostrum, Fodor vocatum, quam cHo inlromiltere 
vel itis. Preterea misimuş per familiarem nostrum Fodor illis magistris fl[orenos] X, 
ut cuilibet aliquantulum sol vere de beat in primis; postquam autem t'rit paralum, 
petimus tit quam cito nobis renunciare velitis, et nos precia ollarum atque cordarum 
V[estrisj A[miciciis] remittere volurnus. Item pro flabello misimus fl[orenos sex]: si 
potest invenire paratum, bene quidem, alias quam cito parare facere velitis. Ex 
Targavistia, feria 3a ante festum SancH Elie Prophete, 1.50.2. 

[Vo:] Circumspectis im:Hcy iuratisque civibus civitatis brassoviensis, etc., 
vicinis et amicis nobis honorandis, etc. 

Item dedimus II marcas nrgen,ti et 8 messink. 
(Braşov, Archivn Oraşului; publicată şi în Bogdan. pp. 348-9, no e<;cu.) 

CCXCII. 
Regde Vlac!islav cf1tre Voevodul Ardealului, despre apilrnrea de Turci a Ruda, 

R:rc1niţei ardele11e. 1502, 
~ 14 Novem-

Regele Vladislav clUre Voevodul Ardealului pţntrn trupele braşovene tri- bre. 
mese „ ad Boznam"; când alte tmpe săseşti s'au întors acnsa. ,, V ei·endum est ne 
ille partes c1ue finitime, ut sdtis, existunt, ob carenciam huiusmodi genciun1 a 
Thurcis periculum atiquod et depopuJacionem paciantur. . . 

Datum Bude, feria secunda proxima post festum Beati Briccii Episcopi ,et 
Confessoris", 1502. 

(Braşov, Archiva Oraşului , Urlcunden., n° 274.) 

CCXCIII. 
Petru, conte de Skt.-Georg şi Posing, Voevodul Ardealului, elitre Nicolae Sas-Sebeş, 

1502, Firley, capitan de. Lubl in, despre „ce lucrează Domnul lVIoldovei în Polo11iah. , 
~J Novem-

,,Petrus, comes de Sanclo Georgio et d~ Bozyn, w·ayda Transylvanie d hre. 
comes Sicuforum", ci'ttre Nicolae Firley, căpitanul „lublensem". ,,Quod V. M .. in isto 
suo iti ere non est immemor nos iUarum parcium ~psorum hostium novitatibus 
cerciorcs efflcerc, immensas eic!em agimus et habemus gracias. . . Prelerea cn~• 
dirnus V. M. non latere w·ayvoda Moldavie quid in Polonia mmc operalur, vei, si 
id V. M. latet, ab eodem homine nostro cui hoc V. M. declarandum commisimus, 
abunde cognoscet 1• , • • 

Ex Zazsebes, frria quarta ante festum Dive Catherine Virginis, anno Do­
mini 150'.L" 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, IH, n° 53.) 

1 E vorba de năvri.Jirea lui Ştefan-cel-Mare in Pocuţia. V. Istoria lal Ştefan-cel-Mare, 
pp. 258-9. 
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CCXCIV. 
fludn, Regele Vladislav către dregt,torii făgăr:l!şeni, pentru satde si'tseşti arrse de 
1.sm, R .. 

2 1mnmr. ornam. 

Buda, 
·1503, 

:', Iulie•. 

Commissio propria domini regis. 

Wladish:ius, Dei gracia rex Hungaric et Bohemie, et cetera, fideliJms nostris 
nobi li bus, castella11is et officialrbus castri Fogarns, sa lutern ,et graciam. Ex queretis 
et suppUcaciooibus pro parte fidelium nostrnrum prudentmn et circumspectorurn 
iudkis d iuratorum eeterorumque civium civitatis nostre cihini,ensis nobis porrecfo; 
intelleximus quod, cum i.psi hiis precedentibus temporibus {[UOsdam vVolachos pro 
demeritis et excessibus ipsorum iudicia titer iureque et iustida mediante pena con­
digna affecissent, affines d consanguinei vei propinqui talium interfectornm vVo­
lachornm in illis pertinenciis castri Fogaras commorandum, ob vindictam talium 
mall'factorum, nonnullas possessiones et villas nostrns ad ip.sam civitatem nostrnm 
cibiniensem pertinentes ignis voragine combussissent et incolas earundem vmarum 
variis mod.îs molestarent et impedirent. (~uamvis al!Jtem super hac re fideli nostro, 
Spectal,'>ili et Magnifico Petro Gereb de Wyngarth, huius regni nostri Hungarie 
Palatino, domino scilicet vestro, nobis scribendum esset, tamen, quia ipse nune, 
tam a nob,is, quam a vobis longe abest, ideo Fidelitatibus Ve.stris harnn1 serie 
firmissime precipiendo committimus et mandamus, aliud in omnem eventum ha­
loere notentes, ut, dum per prefatos iudicem et cives diete civitatis nostre dbi­
niensis cum presentibus requisiti fuerilis, continuo omnes illos Wolachos qui vi­
<lelicet prescriptas viUas nostras combusserunt et iobagiones nostros. molestia 
affecenmt, perquiri faciatis t)erquisitos{1ue et inventos iudicialiter pena condig11a 
afficiatis de damnisque et iniuriis illatis Eesis satisfaccionem omnimodam impende~·e 
fadatis. Quoniam alioguin centi si.tis quod omnia damna que dicti cives nostri ci­
binienses et ad ipsos pertinentes per tales Wolachos susceperunt vei in futurum 
susceperint de bonis domini vestri, de quibus sdlicet premissa mala patrata sunt, 
rernperari et resarciri faciemus. Secus igitur nullo modo faduri. Presentibus 
perlectis, exhibenti restitutis. Datum Bude, feda secunda proxima post festum 
Circurncisionis Domini, anno eiusdern miHrsimo quingentesimo tercio. 

(Sibiiu, Arcbiva Universltătii Săseşti.) 

CCXCV. 
Regele Vlad islav, despre zăbava veniturilor dia Valea-Rodnei. 

Wladislaus, Oei grada rex Hungarie, Bohemie, et cetera. Prudentes et 
drcumspecti, fideles nobi<s dilecti. Intelligimus profecto, non sine gravi displicencia, 
vos in exsolucione et administradone proventuum nostrorum quinquc1gesiimc1lium 
nobis de pertinenciis Radna-Volgye provenire debencium admodum tepidos esse 
et negligentes, allegantes vos superinde exernpcionem divorum regum ha bere. Unde 
sciatis ut, quemadmodum nullus omnino regum huiusmodi iustos p1 oventus Corone 
aliquo pacto alienare aut quoquomodo relaxare potuit, !ta et nos nullo pacta re­
:Jaxare et superinde vos supportatos el exemptos habere volumus. Qumre Fiddita­
tibus Vestris prescntibus firmissime mandamus, aliud facere nulln radone volentes, 
quatenus, acceptis presentibus, nulla ulteriori difficultate [ ) superinde habita, 
haiusmodi proventus no·stro, quiquagesimalesde f)rescriptis pertinenciis Radna-VoJgye 
exsolvi, et exactoribus ipsarum quinquagesimalium admini:;trari facere, absque omni 
defectu modis omnibus debeatis et teneaminr. Nan11 alioquin commisirnus fidelibus 
nostris Magnificis vVayvodis illarum parcium regni nostri eisdemgue auctodtatem 
dedimus ut ipsi, seposita omni ILllteriori c1.mctacione et mora, m.1ll oque ulteriori manduto 
nostro superinde exspectato, per omnia onera et gravamina ac aHa 1·emedia exigi 
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ct administrnrl facere debeant et teneantur. Aliud ergo nullo modo facturi. Datum 
Bude, feria quarta proxima post festurn Visitncionis Gloriose Virginis Marie, 1503. 

(Klein, Geschichte der Dentschen im Nnrdm von Siebenbii,rgm, în Biblioteca Gimna­
zinlui siisesc din Htsbiţa; cf. Archfo des Vereins{ar siebenbiirgische Landeslmnde, XIX, p. 120.) 

CCXCVI .. 
Regele Vladislav către vice-Voevodl!II Ardealului, despre Rornimii cari libe-

reaz[1 lâ11gft Cluj µe un cetăţean din mânile unui nobil. 
21 

Wladislaus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetera, fideli nH:>stro 
egregio Leonardo Borlobassy, vicewayvode parcium regni nostri transsilvanarum,· 
salutem et gradam. Gravem querelam pro parte fidelium no.strorum, prudentmn et 
circumspectorum iudicis et iuratorum ceterorurnque civium civitatis nostre kolos­
wariensis cornm nobis depositam accepimus non sine dfsplicencia qualiter in 
eosdem cives nostros per nobiles ipsis commetaneos atque convicinos plurime 
violencie a,tque insofencie committentur iidemque cives nostri per hos admodum 
lmbarentur et molestarentur; inter alios autem fertur quidem nobilis Benedictus 
Erdewg de Eskelew eisdem indeb[ile] adversari . His 11amque diebus, uti intelligimus, 
unum ipsorurn civium nostrorum ad nundinas quasdam Cl!lm rebus et mercibus 
profidscentem potencia sua mediante una cum curru, equis ac rebus suis huiusmodi 
detinuit captumque non aliter nisi prestito super eo iuramcnto quod se in dicionem 
ac ad borrn ipsius nobilis dare vcllel, dimisit. Qui quidem ci vis noskr, ex quo tandem 
r,ivitatem ipsam ingressus f uisset, voie ns idem nobilis superinde se ulcisd, adoles­
centem quendam ex ipsa civitate in agnim laboratoribus cultodbusque agrl cibum 
deferenlem compreheodi fecit. Qui tamen postea, clamore exinde suborto, per 
quosdam \N olachos liberatus extitisse fertur; his non contentus, famuh1111 quendam 
cuiusdam ipsorum, foris ,in campo repertum, in carceres et vincula coniid fecit, et 
modo quoque captum dctinet. Preterea ceteri edam nobiles, pari modo in eosdern 
invecti, ipsos molestare non desistunt, eisdem gravisslmas minas, etc. Datum Bude, 
in festo Bea,tî Mathei Apostoli, anno Domini millesirno quingentesimo terdo .... 

(Cluj, Archiva Oraşului.) 

CCXCVII. 

·161 

!luda. 
1503, 

Septem­
bre . 

Regele Vfadislav df1 Saşilor, ca răsplată pentru pagubele făcute de Români, Buda, 

'fara Oltului, foastă a episcopului Sigismund de Fi.infkirchen. ')7 s
1
,
503t: _ ~ep em-

Nos vVladislaus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetera. Memorie corn- hrc•. 

men.damus tenore presencium significantes quibus expedit universis quod nos, at-
tcntis et fidelious serviciis fidelium nostrorum circumspectorum universorum civiurn 
et inhabitatornm civitatis nostre cihil1iensis, nccnon Saxonum in Septem Sedibus 
co111morancium Maiestat,i Nostre per eosdem hactenus cum omni fidelitatis constancia 
cxh,ibitis et i11 futmurn similiter exhibendis, consideratis eciam damnis el oppressio-
nibus quas et que ipsi 110bis sepills a vVnlachis districtum Fogarns inhabitantihu~ 
se susc.episse proposmernnt, perspectis eciam ecclesiarum Dei in eodem districtu 
dudum fundatarum, que nune ab cistlcm vValachis absque debita cl!lra et reveren-
da tenentur, ruinis et desolacionibus, visis denique iuribus eonmdem quibus pre• 
fatum districtum Fogaras et pertinencias eiusdem manifeste ad ipsos pertinere 
cogoovimus, volentes igitm et bono statu et lluieti ipsorum et ecclesiis Dei, sicut 
prefertur, labcfactatis et desolatis consulere, ut tandem iidem ab eorundem \iVa­
lachorum molestia et vexacione liberali et prescr.iptas ecdesias ad honorem omni­
pote11tis Dei cum tempore restaura1·e rursusque ad cultum sancte lrntholice fidei 
reducere et oppida villasque dictis Septem Sedibus subiectas et nune, ut certo di­
tl.icimus, per eosdem Walachos mag,na ex parte desolatas, populornm multitudine 

'm10. Voi. XV. 21 
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decorare, sict1ue ipsi ad prestanda nobis servieta et opportuna subsidia se bene• 
volencioref-5 paradorcsque offerre et exhibere possinl, prenotatum districtum .Fogaras 
cum oppido simniter Fogarasch dieto et universis pertinenciis aliis eiusdem, a pre­
fatis Saxonibus nostris dudum aliqualiter abaHenatum et ad manus Magnifici con­
dam domini Petri Gereb, dicti regni Hungarie Palatini, deventum, et tandem, vigore 
cuiusdam fassionis et oblligacionis eiusdem, dum adhuc in humanis ageret, per îpsum 
foct[iitlatîs et nostro consensu rob_oratis, post mortem ipsius ad Reverendum în Christo 
patrem dominum Sigfsmundum, episcopum quinqueecdesiensem, devoluturn et 
nune de manibus eiusdem domini episcopi per nos maiori bonorum nostrorum 
recompensa cum difficuftate recuperatum, supradictis tivibus et Saxanlbus nostris 
in prefatîs cîvitate nostra cibiniensi et Septem Sedibus commoranUbus eorumque 

·posteris duximus remittendum et restitmendurn a-c eisdem de novo et nove nostre 
donacionis titllfo dandum et conferendum, immo remittimL1s et restituimus, damus et 
conferimus prefatisque civitati nostre cibiniensi et Septem Sedibus unimus et an­
nectimus, iure perpetuo teAendum et possidendum, harum nostrarum vigote et tes­
Hmon,io literarum mediante, quas propter absenciam maioris sigilii nostri secreti 
annulari nostro sigillo fecimus communiri. Datum Bude, feria quarta ih festo 
Beatorum Cozme et Damiani Martyrnm, anno miHesimo quingentesimo terdo. 

Wladistaus rex manîl propria subsoripsit. 

(Bistriţa, Archiva Oraşul,ui; copie contemporanf,.) 

CCXCVIII. 
Tt1nla, Paul Thomory catrc Brn~oveni1 despre un împrumut făcut de Marcu Hor-

1050t3_' v,"tth, sol in Moldova. 
·1,2 , · j,)fil-

h rf'. Prudentes ac circumspecti domini, nobis honorandi. Quia dominus Marcus 
Honvath, dum de Moldavia. in legacione reversus fuit,. ipse hmc a domino Iohanne 
Benkner, concive vestro, centum florenos mutuo receperat, quos eidem ad festum 
Undecim Milia Virgim1m solvere promisit, - idcirco dotninus noster gradosissimus 
ip.sos cenlum fiorenos iussit per me iliac reddi. Quare rogo Vestras Dominacio­
nes quatenus huiusmodi centum florenos eidem Johaoni ad racionem taxarum 
vestrnrum reddere et restituere velitis. Presentes pro vestra retîneatis expedicione. 
Et aliud, rogamus, no11 facturi. Ex Îhorda, feria quinta post Dyonisy Martyris, 
anno 1503. 

[Vo: [ Paulus cM Thomor, propria manu. 
Dominis meis iudici et iuratis civibus civitatis brassoviensis detur. 

(Rraşov, Archiva Oraşuluir colecţia Fronius, I, n° 89.) 

CCXCIX. 
Buda, ioan Bornemisza, Tezaurariul Ungariei,. către Bistriţeni, despre scrisodle ce 
1503

, trimete regde la solii săi în Moldova. 
I? Octom-

bre. Pruderttes el citcumspecti, amici honorantti. Mittet ad Vos Paulus Tho-
- mori, familiaris noster, unas literas Regie Maiestatis sonantes Stephano Thelegdy, 

Francisco Balassa et Emerico Czobor, oratoribus Regie Maiestatiş ad MoMaviam 
deputatis, que cum, propter eertas et arduas causas, ad eosdem dtissime proferri 
debent, voluit Maiestos Sua ut -vos per unm11 lev-etn hominem vestrum, cui via 
illa moldava magis constat, ad prescriptos oratores Sue J\faiestatis transmittatis. 
quare rogamus vos, et, nlhHominus, de mandata Maiestatis Sue committimus qua­
tenus, acceptis pn·senti'bw~, absque 01nni mora prescriptas literas Regie Maies-
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tatis, vobis cum rresentibus una exhilDendas, ad prdatos orntores Sue Maiestalis 
dies, noctes citissime trn11smittere debeatis, el in hoc 1rnlla1n moram facere amiea­
tis. Daturn Bude, feria quinta post festum Beati Luce Evangeliste, anno 1503. 

Johannes Bornemyza, re9ins thesaurarius, et cetera. 
Johannes Bornemyza, regilis thesmtrariu::;, marm propria, et cetera. 

Ad expensas Regie Maiestatis dirigatis quam cicius: ante feştun1 Omnium 
Sanctornm perveniat ad orntores. 

(V0 :] Prudentibus et circumspectis iudici iuratisque civ-ibus clvitatis b-ystri­
ciensis, amicis honorandis. 

!Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

cec. 
Paul Thomory către Bistriţeni, despre srrisorile regale ce se trimct lui 

Ştefon-Vodă. 

Prudentes et circurnspecti domini, nobis honorandi. Venernnt nobis litere 
Regie Maiesta,tis et domini nostri graciosissimi, qua eciam vobis ipsius domini una 
ex eidem sonat, mandans mihi firmissime ut has literas ad vo~ citissime trans­
mitterem, quas ·scilicet literas Regie Maiestatls vos die n.octuque, omni fatiga post­
posita, ad festum Omnium Sanctorum (1,a novembrisl ad Moldaviam celerissim crga 
clominos Stephanum el Franciscum Ba'iassa dirigere. Ctuoniam, si secus feceritis et 
ipse litere ad festum prefatum ad cosdem nuncios mm pei-venerint, regnurn i,psum 
Hungarie non parvum exhinc detrimentum sequitur, indignacioque Sne Maiestatis, 
credatis, non evadebit[is]; sed rogo, atque iterum rogo, ut, visis literis, vestrum 
celerimum nuncium <lirigatis, ut ipsas literas ad festum Omnium Sanclorum aci 
manus dictorum oratorum assignare valeat. Cetera laturi fidem prestetis. Ex Thorda, 
feria sexta, horn vesperarum, ~ 1503. 

Paullls de Thonwr, et cetera, marm propria. 
[Vo:] Prudentibus et circurnspectis dominis, iudici et iurntis ci vi bus civi­

tatis brnssoviensis, dominis honornndis. 
{BisMţa, Archiva Oraşului.) 

CCCI. 
Nicolae , er1scop de Ardeal , catre Bistriţeni , desrre o cerere a lui 

Ştefan-Vodă. 

Prudent€s et circumspecti am[ici, nobis si]ncere grateque dilecti, salute1n. 
Ea que Spectabilfs e[t Magni]ficus dominus \Vayvoda moldaviensis nobis scribit, 
t'X literis e(iusdem] presentibus introclusis pla111h1s intelligere poteritis, et in hoc 
negocio sciatis 1\ilaiestatem quoque Regiam nobis scripsi<ssc. Proinde rogamus Fi­
delitates Vestras presentibus dilligentissime, velitis sine dilacione de hoc negocia 
inter vos mutuo loqui et tractare, nobisque plenam relacionem dare et mittere, ut 
nos quo(1ue ad literas dicti domini vVayvode presentibus inclusas responsurn fm:erc 
valeamus. Quas quidem literas ipsius domini vVayvode cupimus rursum r:wbis in 
specie remitti, optantes Vestras Fldelitates bene vaiere. Ex caslro Gyatu, feria sexta 
inter octavas festi Omnium Sanctornm, anno Domini 1503. 

Nicolaus, episoopus transsilvanus, et cetera. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici ac iuratis et toti communitnti 
civi.uin civitatis bystrlchiensis, mnl.cis nobis sincere gratequc dilcctis. 

(Bistri.ţa, Archivr1 Oraşului.) 
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Buda, 
1504, 

CCCII. 
Regele Vladisfav către Saşi, despre boala lui Ştefao-Vodi'I şi nevoia de a 

25 Februar. se Jua măsuri de asigurare contra Turcilor. 

Commissio propria domil!li regis. 

Wladislaus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetera. Prudentes et 
circumspecti, fideles nobis dillecti. (Juoniam iain tempus veris appropinquat, et no­
bis varia quotidie nova, tam de adversa valetudine vVayvode moldavi.ensis. atque 
,eonatibus Thartarnrum illis pmtibus vicinorum, quam de aliis nonnullis loci::; affe­
tuntur, que a11imum nostrom admodum sollicitum reddunt, ne vobis et inis par­
tibus aliquid adverst co11tingat, ob id in tempore prospiciendum futuroque mafo et 
periculo quod exinde illis partibus regni nostri consequenterque vobis omnibus 
evenire posset, matura provisione occurrendum statuimus. Scripsimus igitur et com­
misimus omni.bus statibus et ordinibus illarum parcium regni nostri ut parnti esse, 
et interea, quousque fldeJiem nostrum, Spectabilem et Magnificum comitem Petrum 
de Bozyn et de Sancto Georgio, iudicem Curie nostre ac vVayvodam transsilvanum, 
el cetera, quem propter certas nostras necessitates adlrnc ad aliquod tempus penes 
nos retinuimus, ad pmtes illas remittere poterimus. ad requisicionem fidelis nostri 
Egregii Leonardi Borlobassy de Hederffa, vic.ewayvode nostri, e vestigio, dum opus 
erit et necessitas requiret, insargere et ,proficisci debeant.- Fidclitati igitur V estre ha­
rum serie firmissime committimus et mandamus quatenus vos quoq1.1e, instar alio­
rum fldelium nostrorum illarum parciurn, gentes vestras, quas pro necessada de· 
fensione canmdem parcium servare tenemini, maiori quo fieri JDOlerit copia parntas 
habere et tenere, atque, dum per prefotum vicewayvodam nostrum requisi.ti fue­
ritis, iuxta eiusdem informacionem eo quo opus eril sine mora atque flmni reni­
tenda mittcre ac omnia que idem nostra in persana in simili casu vobis facienda 
dixerit, facere eciam et exsequi modis omnibus debeatis et teneamini. His autem 
diebus eciam lpsum vVayvodam nostrum in persona illo remittemus. Aliud igitur 
nullo modo facere presumatis .. Datum Bude, in dominica Invocavit, anno Domini 
millesimo quinge11,teslmo quarto . 

. [Vo:] Prndentibus et circumspectis magistris civium ac iudicibus et iuratis 
senioribus ceterisque universis Saxonibus nostris septem et duarum Sedium :saxo­
nicalium, fidelibus nobis dilectis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Sftseşti.) 

CCCIII. 
'f,)rgovişte, Radu-Vodă al Terii-Româneşti către Sibiieni, despre nunta nepotului sf1u 

1504
• Pârvul cu fata lui Dimitrie Jaksit. 

18 Iulie. 

Radwl, Dei grncia Wayvoda parcium regni transalpinarnm, et cetera. Cir­
cumspecti vicini et amici nobis honorandi. Cum omnium gaudiorum et honorum 
Vcstras Circumspecciones partidpes efecimus, 11unc autem constat Vestris Cir­
cumspeccionibus qllomodo nepoti nostro ex sornre, vide!icet Perwl vocato, fitio 
summi secretarii nostri, Stayko Logoufeth, fHiam egregii condam Dcmetri laksit 
l1egitime in coniugem copulavimus; îgi,tur petimus easdem olbnixe quatinus nupciis 
eiusdem interesse veHtis, nostri amicide uiteriods ob respectum. Quas quidern nos­
simul cum ,totis nostris boyaronibus curn soUenitate celebrare volurnus. Ceterum 
is familiaris noster Daan Spatarius (1uecumqr1e nomine nostro dîxit, fidern velitis 
adhilbere indubiam. Item ante festum Asumpdonis Beate Marie Virginis (Vi augusti] 
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Ve.slras Amicicias ,tribus diebus hîc în Targavistia presentes essc fieri optamus. 
Vaiete. Ex Targavistia, feria quinta ante festum Sancti Elie Prophete, 1.5.0.4 1• 

l Vo: l Circumspedis magistro civium. iudicibus j,urntisque consuHbus dvi­
tatis cibiniensis, el cetera, vicinis et arnicis nohis plurimum honorandis, etcetera. 

(Sibiiu, Archiva Universit.'lţi i Săseşti; publicam ş i în Bogdan, l. c., p. :149, n° cccm.) 

CCCIV. 
Leonard Barlabassy, vice-voevodul Ardealului, către Braşoveni, cu vestea 

că Turcii se gătesc asupra Moldovei,. 

Prudentes et circumspecti domini et amici nobis honorandi / ,De illis novi­
tatilb11s quas ex parte obrtus condam Magnifici domini Stcphani Wayvode Molda­
viensis atque eciam quod Turci ipsi, crucis Christi atrocissimi emuli, cum magnn 
copia ad partes ipsas J\foldavie invad'ere velleht, essentque in itinere edam dep11tati, 
propter .Magnificum dominum nostrum 'vVayvodam. trnnssylvanum vohis ingentes 
.grntes referimus, petimus quoque vos presentibus quam diligentissime ut et de 
cetero, tam ex parte ipsills regni Moldavie, quanwe ex parte ipsorum Tmcon.1m, 
quitquid profecto habere poteritis, nos superinde citissime cerciores efficere cu­
icetis; pro oloservamla ,fidelitate Regie Maiestati atque dieto domino nostro \Vay­
vode, in hiis nullam protrahere velitis moram et dilacdonem. Ceterum, licet rne­
diantibus aliis liHeris nostris, exinde confectis, id vobis i1n persona dicti domini 
nostri graciosi commiserimus. ul viam illam, qua de illJis partibus vestris in partes 
transalpinas ftur, ex quo sub vestra exi:=.tunt custodia et officioJialu, ita wslodire 
deberetis, ut iocole parcium istan.1111 transsylvanmum, scilicet ipsi Siculi, pecora 
ac equos et alias res imlebite ablatas el recepta, seu în predam rcdactas et ab­
latas, Jler viam istam extraducere non permitterctis, - presertim vero il los equos 
equaciales 2, quos ab ipsis Siculis tempore distui:biorum abstulistis, licet edam ad 
personalem revisionern didi domini nostri Wayvode f[Wr vos ibidem reservare corn­
miserimus, tamen vos, uti accepimus, eosdem equos equaciales pro ducenlis flo­
renis auri vendi fecissetis , Cum tamen, negocium hoc et per consequens ipsa preda 
eorundem equornrn equacialium abfolorum, non vos, sed ipsum {lomlnum hOstrnm 
grndosum concernit, inler ad'mitten[dum}, requirimus igilur vos, et nichilominus 
vobis in persona dicH domini nostri vVayvode tirmius iniungimus, quatenus. statim 
receptis pi-esentibus, istos ducentos florenos auri per hunc ostensorem presencium 
et per unum fidum hominem vestrum simul cum novitatibus occurenHbus primo 
haloitis oobis transrnittere velitis el debeatis. Secus non facturii. Ex possess~one 
Delas, ln festo Beate Mar'ie Magdalene, anno, etc., quîngentesimo quarto. 

Leonardu.s Barlabasij, 
viceway[vo]cla transsylvanus et comes de Oevr,qen, etc. 

IVo:] Prudentious et drcumspectis iudici, iurntis ceterisquc ci1 vib1.1ş dvi­
tatis brnssoviensis, dominis et amicis nobi,s sincere honornndis. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Frontus, I, n° 94.) 

CCCV. 
Regele Vladislav crttrc Voevoclul Ardealului, despre obârşia salului rom[1-

neRC Micrcuren. 
Commi1ssio propria domini t'egis. 

Vladislauş, Dei grncia rex Hungaric et Bohemie, et .cetera. Fideli nostro 
Spectabili et iVlagnifico Petro comiti de Bozyn et de Sancto Georgio, iudici Curie 

• Cf. A1ialele Academiei Române, XIX, p. 207, nota 3; Studii şi clocwnente, III, pp. XLlll, 

XLV şi Lăpcdatu, Vlad Călugăml. 
" De călărie! 
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n,Del t)S", 
1504, 

20 Iulie. 

tluda, 
l51l4, 

2.'i Iulie. 
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nostre ac \iVayvode parcium regni nostri trans-;iilvanarum, et cetera, salutt·rn et 
graciam. Ex querulosa significacione pro parte fidelium nostrorum, prudentum et cir­
cumsp.ectomm uriiversorum S,ţxonum Sedis nostre Ze i-dahel, accepimus qualiler 
villa illa wolachalis al ias per dom inos de Gereb in Sede ipsa nostra saxonica ti 
erecta, q11am scilicet Serenissimus quondam dominus Mathias rex, bone memorie, 
in destruccionem et detrimenturn cuiusdam viile saxonicalis Gorbo vocale erectarn 
fuisse, medio magistrorum prothonotariorum per eurn ad revisionem ipsius viile 
protunc missorum comperiens, distrnhi et aboliri fccerat, post eius obitum rursus 
erecta fuisset; ex qua qu idem villa wolachali, cum in medio ipsorum Saxonum 
existat, multa admodurn darnpna, iniurias et oppressiones iidem nostri Saxones 
sibi ipsis inferri graviter queruntur, supplicaturnque pro parte ipsorum extitit lviaies­
tali Nostre ut a tali oppressione ipsos liberare dignaremur. Quorum supplicacione 
intellecta, volentes ipsorum indempnitati corisu lere, maxime cum eciam prefotus 
quondam clominus Mathias rex villam ipsam distrahi, ut prefertur, fecerat, annu~­
mus ipsis et commisimus ut villam ipsam wolachalem, ex quo, ut premiltitur, in 
medio Saxonum sita est, rursus distrahi facere, et de eadem Walachos ipsos re­
movere et expellere ac ad ea ndem Saxones el duistiane re ligfonis veros cultores 
locare possint et valeant, annulm u,sque et concedimus per presentes. VoJumus îd­
circo, et Fidelitati V estre harurn serie firmiter mandamus, quatinus prefatis Saxo­
ni bus diete Sedis nostre Zerdahel libere prescriptam villam · wolacha lem modo pre­
misso distrahere permittere debeati::., neque eosdcm ob distraccioncm ipsius viUe ml 
cuiusvis instanciam imperlire, turbare aut molestare, vei edam damnificare ullo 
pacto presumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Presentibus perlectis, exibenti resti­
tutis. Datum Buda, in festo Beati facobi Apostoli, anno Domini millesimo quin­
gentesimo quarto. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Sftseş.ti.) 

CCCVI. 
Buda, Ioan Bornemisza, Tczaurariul UngarieI, către Sibiieni, despre veşti dela Turcii 
1504

, si chemarea Domnului munlean la Poartă. 30-31 Iulie. ·, 
Prudentes et circumspecti domi11i et amid honorandi. Grates vobis dici-

mus de novis significatis de rebus Turcorum, quon iam tle re lb us Siculornm, prout 
clicitis, a nostris servitoribus lacius quam creditur intelleximus. Unde sdatis quod 
bene vestri exploratores retulerunt, quoniam Turci fuerun l parati 1mdique, tam 
versus Zenderew, prout scribitis, quam eciam versus alia confinia Regie Maiestatîs, 
quoniam, ut scitis, treuge sunt confecte usque ad vitnm principum vei usque sep­
tennium 1, et hec sunt cause, quas iam intelligitis. Bon um est tamen horninem esse 
semper tutum ab inimico; hostis !aboral ut noceat semper. De Wayvoda transsal• 
pinensi, quod Vocatus est ad Portam2, priusquarn ivisset, nota fuerunt Regie Maies­
tati. Nune iterum habemus nova a Moldavo a similia. Credere poterit qurliliJet quod 
exspeclati [sunt] Turci mortem Moldavi• el exspectant mortem Sere11issim i domini 
nostri regis, - quem sciatis esse sanum et sanissimum Dt'i adiutorio, prout is ves­
ter referre poterit. Siculi, ex utraque parte, sunt hic; quid Regia Maiestas co11clmJet, 
postea a parte intelligetis; nune condescenderunt ex utraque parle, et speramus 
quod Regia Maiestas taliter prnvidebit ut de cetero nulla erit clisscnsio vei nocu­
mentum fi~elium Sue Maiestatis; de · quibus brevi intelligetis quid Regia Maiestas 
concludet. Vos bene va llere optamus. Ex Buda, feria tercia in profesto Sophie, 1504. 

Johannes Bornemyza, regius thesaurarius, manu propria .. 

1 După datina turceaşcă. 
2 Pentru mersul lui Vlad-Vod{1 însuşi la P@artft,, unde duce haraciul (,,dajdea"),, v . St. 

Nicolacscu, Documente slavo-române, Bucu 1·eşti, 1905i pp. 1-2. 
3 Bogdan Orbul, abic'l ajuns în Domn ie. 
' Ştefan-cel-Marc. 
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[Vo:] Prudentibus ct circumspcctis magistro c1vmm, iudici iuratîsc1ue con­
suli bus civitatis cibiniensis, dominis et amicis honoranclis. 

(Sibiiu, Arcbiva ! J niversitrtţii Săseşti; altă copie cu data d e 1507.) 

CCCVII 

167 

Locuitorii din Orăştie către cei din Sibiiu, despre înecarea în Mureş, de Oră,;;ti e, 

Românii din Pricaz, a unui nobil. 
1504, 

26 August. 

Obedienciam paratam, intima cum salute. Egregii ac circurnspecti viri- · 
domini et preceptores nobis plurimum honorandi grateque obsequendi. Presentibus 
innotescimus Egregietati Vestre quot, cum nos, more solito, simul pro tribumali 
consedentes, accesserunt nostri in presenciam nobiles de Alpestess, ut Be11edictus 
Czhanath, una cum consanguineis et germanis suis, parle ah una, ab altera Vero 
parte de possessione Parckas vValachi omnes, q1.1orum pars prima eo modo pro-
ponere curavit quomodo ipsi Valachi irruissent super Albertum de Alpestes 1, ger-
manus et frater eorum, qui eciam provisor Curie ipsius Petri Tharnog exstitit, 
ipsumque cogissent in fluvium ipsius Marosii saltare ibique per eosdem morte 
miserabili fuisset interemptus. Eo tame11 tempore accessernnt nobiles illi ad iudicem 
regium noslrum, nomine Stephanus Winczi, rni assernerunt el dixerunt sic, an 
vellet eciam stare el respondere pro villa videlicet Perkass an non; quibus tale 
facit edictum et responsum, quod vellet stare el respondere pro tota villa, demptis 
tribus Walachis qui declissent saltum, et decessissent. Cum autem hiis proximis 
diebus Wayvocla ad nostrum devenisset oppidum, nobiles illi ut supra nominati 
accesserunt ipsum dominum vVayvodam sibique conquerebantur mortem germa-
n[orjum suorum. Dominus autem noster graciosus vVayvoda nobis commisit et man-
davit ut iusticiam et ius ipsis facere deheamus. Cum autem partes ambe coram nobis 
extitissent requisiti ibi, el interrogati sumus nobiles illos, unde vei qua via id ap-
probare veHent ql.lod isti Valachi interfecissent germanum et fratrem eorum, vo-
lebant quide1n affirmare el probare literis, secundt1m quod ipsi in iure nobilium 
habent et utuntur. Quod cum nos cog11ovissemus, omnino hec esse contra ius 
Sep tem Sedium, rett1limus sic quod approbare debeant sect1ndum viam et ilrami.tem 
nostre provincie, ubi nullam nobis prebere poterant a,pprobacionem. Pars vero 
adversa, videlicet Walachi de Perkass, retulerunt et dixerunt omnino se esse in­
culpabiles huius neci. Nos vero, iudices et iurati, querimoniam predictorum au-
dientes, et intelligentes, iurisque ordine in hac parte debite observato, ex quo enim 
Valachi asserebant omnino se esse immunes, huiuscemodi tulimus fecimusque sen-
tenciam, secunclum quod nobis cognitum est, adeo ut quivis Valachus metseptimus 
iuramentum prestare debeat et teneatur. Que pars nostra in sentencia minime 
contentus est, et causam pro ampliori declaracione per modum appellacionis in 
presenciam Vestrarum Sagacitatum duxit provocandam. Quare hortamur Vestras 
Sagacitates quatenus dignemini revidere, an bene processimus nostro in iure an 
non, harum literarum nostrarum vigore et testimonio mediante, sigilloque nostro 
antedicto. Datum ex Bross, feria secunda post festum Bartholomei, anno millesimo 
quingentesimo quarto. 

Juclex re.qius et inrati oives toti consulatus. 

[Vo:] Egregio magistro civium iuratisque civibus civitatis cibiniensis, heris 
ac preceptoribus nostris honorandis ac semper metuendis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Sf1seşti; publicată şi în Archiv des Vereins far sieben­
biirgische Landeskunde, Neue Fol,qe, XV, p. 2~1 şi în Amlache r, Urkwulenbuch der Stadt und 
des Stuhles Broos, Sibiiu , 1879, pp. 87-8.) 

1 Peştişu !-?viare. 

www.dacoromanica.ro

cec.vin. 
Clt1j, Petrn, Voevodul Ardealului, c:1tre Sib iien,i, despre fiu l de Domn moldove-
·1504, nesc ce este la ei 1• 

16 Septem-
bre. Prudens ac circumspecte, benivole nobis dilecte. Quemadmocium Cibinii, 

medio Ladistai, secretarii nostri, te hortati fueramus, cures filio ipsius Wayvode 
Moldavie necessarias interim ordinarias impensas, donec a Regia Maiestate infor­
marionem habere poterimus. Nam, si idem fil im; Wayvode se in aliquum alium 
locum evadet, et aliquid huh: regno incommodaMt. nemini alteri ,quam Hbi lllOterit 
impulwre. Secus igitm ne facere audeas, et bene vale. Oatum in Coloswar, secundo 
die festl Exal:tacionis Sancte Crucis, anno Domini 1504. 

Petriis comes, Wayvada. tran.ssilvmms, et cetera. 
[Vo:] Prudenti ac circumspecto lohanni Agotha, magistro civitatis dbi­

niensis, benivolo nostro grate dilecto. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCIX. 
Cluj, Petru, Voevodul Ardealului, către Braşoveni, despre „ Domnii J\foldovei şi 

!50-1, Terii -Romaneşti". 
17 Scptem-

hrc. Petru, comite de Skt.-Georg şi Bozyn (Posing), Voevod al Ardealului, către 
Braşoveni. ,Et non solum ista causa movit nos bune ,rnncium nostrum ad vos 
miltendi, sed ut eciam nov,itates ex parte Turcorum ac \,Vayvodarum moldaviensis 
ac transalpinensis et iUarnm parcium a vohis intelligere possemus. Nam ferunt ipsos 
Turcos se occullate apparari et aliquid adversus subdîtos RegiP Maiestatis molieri ( slc). 
llaque vos plurimum hortamur n~giaque in persana vobis diligen,tissime lniungimus 
ul omnia ,1ue ex parte Turcorum aitque edam utrorumque \Vayvodarum, Molda­
vie et Transalp[in]ensis, cognoscere potestis, nobis per hunc nunciu m nostrum 
significare veliti.", . . 

Datum in Coloswar, feria tercia proxima post Exaltacionis Sancte Crucisj 
anno Domini 1504." 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, ri 0 92.) 

CCCX. 
Tf1rgovi~te, Radu- V oda al Terii-Române.7ti către Braşoveni, despre ştirile lor şi ce se 

1504, va întc'1mpU1 în Ungaria după moartea regelui. 
22 Octom-

hrc. Radwl, Dei grada Wayvoda parcium regni transalpinarum, et cetern. Cir-
cumspecti vicini et amici nobis honorandi. Grates referimus V[estris] A[miciciis] de 
novitatibus nobis scriptis; licet enim de multis Iocis aliter no bis scri,pserant, qae 
quidem scripta nobis displicebant. Gaudemus de sanitate domini nostri grndosi; 
scimus bene quod post, mortem eiusdem quarn plures rixe orirentur, ita quia vix 
aliquis senium talem meminit 2, etc. Vaiete. Ex Targavistla, feria 3,'l in die[m} Sancti 
Severini Episcopi et Confessori-.;, anno Domini 1.50.4.